



Irma Rosalía Vara Torres

Lic. Derecho y Educación

Contacto

✉ irma600915@gmail.com

☎ +52 656 410 87 10

🌐 facebook/Irmavara

Perfil

Dueña y socia empresaria por 17 años, graduada de dos licenciaturas derecho y educación, con 23 años de experiencia en educación.

Con una misión en la vida, que es empoderar a las mujeres en Juárez.

Aptitudes

Trabajo bajo presión



Liderazgo



Capacidad de solución de conflictos



Habilidades



Oratoria



Administración



Planeación de eventos

Experiencia laboral

2017- Actual **Mujeres Resilientes en Ciudad Juárez A.C.**

Fundadora y presidenta de la asociación

Realizo gestiones y dirijo junto con el consejo y equipo operativo la asociación.

2003- Actual **Corporativo Beraca Internacional Logistic**

Socia y administradora

Establezco estrategias de negocio y soluciones a problemas..

1996-2003 **Escuela Secundaria Estatal #3004**

Profesora de ciencias sociales

Impartí clases de civismo, historia, geografía, valores. Dirigí el grupo de oratoria

1994-1995 **Secretaría de Educación del Estado de Chihuahua**

Inspectora de escuelas secundarias

Durante el gobierno de Francisco Barrio me encargaba de realizar trámites y dar asistencia técnica a escuelas particulares

1990-1992 **Escuela Secundaria Estatal #3046**

Profesora de ciencias sociales

Establecí estrategias de enseñanza para el mejoramiento académico de los alumnos..

Fuí candidata a delegada sindical..

1988-1989 **Sindicato Nacional de Trabajadores de la Educación**

Directora del departamento jurídico de la Sección 42.

Llevé asuntos jurídicos en el área civil y penal que fueron ganados.

1987-1988 **Procuraduría Federal del Consumidor**

Consiliadora de partes

Realicé asistencia técnica y jurídica al consumidor

Educación

1988-1990 **Escuela Normal Superior de Chihuahua**

Lic. Educación con especialidad en ciencias sociales

Cd. Chihuahua, Chihuahua.

1984-1988 **Centro Sindical de Estudios Superiores de la CTM**

Lic. Derecho con especialidad en derecho laboral

Cuernavaca, Morelos.

1979-1981 **Escuela Normal del Estado**

Profesora en educación primaria

Cd. Chihuahua, Chihuahua.